

Årsplan for Historie i Ask 2022/2023

Emne/materiale	Fordybelsesområde	Links
Den kolde krig	Vi kommer bl.a. omkring: -Supermagter -Spioner og hemmelige operationer -Cubakrisen -Atomkapløb -Berlinmurens fald -Sovjetunionens sammenbrud	Gyldendals fagportal: Den kolde krig
Censur og ytringsfrihed	-Hvad må man? -Censur - en gammel historie -Under den danske lov -Balladen med Struensee og følgerne	Gyldendals fagportal: Censur og ytringsfrihed
Muhammedkrisen	-Muhammedkrisen -Ytringsfrihed i dag	Gyldendals fagportal: Muhammedkrisen
Antisemitisme og Holocaust	-Antisemitisme -Holocaust -Anden Verdenskrig -Koncentrationslejre	Gyldendals fagportal: Antisemitisme og Holocaust
Konspirationsteorier	-myter -konspirationer -hvorfor opstår konspirationsteorier? -kildekritik	Gyldendals fagportal: Konspirationsteorier
Rollespil: Skal vi sige undskyld?	-Danmarks rolle -slavenation -kolonimagt -Dansk Vestindiske Øer -trekantshandlen	Gyldendals fagportal: Skal vi sige undskyld?
Svært at blive dansker	-dansk statsborgerskab -indfødsretten -fremmedloven -gæstearbejdere	Gyldendals fagportal: Svært at blive dansker
EU - Fra kul og stål-union til Brexit	-EF -EU -Brexit -Et stærkere EU? -Maastricht 1992 (kanon)	Gyldendals fagportal: EU – Fra Kul og Stål-union til Brexit Gyldendals fagportal: Maastricht 1992

Årsplaner, forenklede fælles mål:

I Danmark er der en lang skoletradition for, at Undervisningsministeriet fastsætter rammer for undervisningens indhold og mål (de såkaldte Forenklede Fælles Mål). Her er det op til skolen at fylde det indhold ind i fagene og benytte de pædagogiske metoder, der både lever op til den fastsatte ministerielle ramme og den gruppe af elever, undervisningen retter sig imod.

Friskolerne er ikke direkte forpligtede til at følge Forenklede Fælles Mål, men resultatet af vores undervisning skal "stå mål med" undervisningen i folkeskolen.

På Fole Friskole fortolker vi at "stå mål med" på den måde, at vi kan vælge indhold og den form, vi skønner er det bedste for helheden og den enkelte.

Vi udarbejder hvert år vores egen årsplaner for undervisningen, som underbygger de mål, der skal arbejdes efter. Disse er med til at sikre, at vi som minimum "står mål med" de samme krav, som der forventes i folkeskolen.

De forenklede fælles mål kan ses her:

[Fælles mål](#)